

TRIBUTU ITUNDUEN DIRU-BILKETA
RECAUDACIÓN DE TRIBUTOS CONCERTADOS

(eurotan/en euros)

DIRU-BILKETA HILEKOA MAIATZA 2026	RECAUDACIÓN MENSUAL MAYO 2026	Gordina Bruta	Itzulketak Devoluciones	Itxitako ekitald. De ej. cerrados	Garbia Neta
ATXIKIPENAK: LAN ETA JARD PROF ETEKINAK ATXIKIPENAK: CAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKINAK ATXIKIPENAK: CAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK ATXIKIPENAK: ONDARE IRABAZIAK KARGA BEREZIA: SARIAK ORDAINKETA ZATIKATUAK: JARD EKONOMIKOAK KUOTA DIFERENTZIAL GARBIA (PFEZ)	RETENCIONES: RDTOS TRABAJO Y ACT PROF RETENCIONES: RDTOS CAPITAL MOBILIARIO RETENCIONES: RDTOS CAPITAL INMOBILIARIO RETENCIONES: GANANCIAS PATRIMONIALES GRAVAMEN ESPECIAL: PREMIOS PAGOS FRACCIONADOS: ACTIV ECONÓMICAS CUOTA DIFERENCIAL NETA (IRPF)	74.294.622 1.881.139 240.176 124.949 449.928 281.963	63.067.055	243.582 1.278 19.952 126.968 422.517	74.538.204 1.882.416 260.129 124.949 576.896 -62.362.574
PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN G/ ZERGA	IMPUESTO S/ RENTA PERSONAS FÍSICAS	77.272.777	63.067.055	814.297	15.020.020
ATXIKIPENAK: CAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKINAK ATXIKIPENAK: CAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK ATXIKIPENAK: ONDARE IRABAZIAK KUOTA DIFERENTZIAL GARBIA (SOZETATEAK) KUOTA ZERGA OSAGARRIA	RETENCIONES RDTOS. CAPITAL MOBILIARIO RETENCIONES RDTOS. CAPITAL INMOBILIARIO RETENCIONES GANANCIAS PATRIMONIALES CUOTA DIFERENCIAL NETA (SOCIEDADES) CUOTA IMPUESTO COMPLEMENTARIO	1.881.139 240.176 708.042 264.385	799.555	1.278 19.952 46.445	1.882.416 260.129 708.042 -488.725
SOZETATEEN G/ ZERGA	IMPUESTO S/ SOCIEDADES	3.093.742	799.555	67.675	2.361.862
EZ-EGOILIARREN ERRENTAREN G/Z OINORDETZA ETA DOHAINTZEN G/Z ONDAREAREN G/Z / FORTUNEN ALDI BATERAK KREDITU ERAKUNDEETAKO GORDAILUEN G/Z ENERGIA ELEKTRIKOAREN EKOIZPENAREN G/Z FINANTZA ERAK INTERESEN ETA KOMISIOEN G/Z	I. S/ RENTA NO RESIDENTES I. S/ SUCESSIONES Y DONACIONES I. S/ PATRIMONIO / TEMPORAL FORTUNAS I. S/ DEPÓSITOS EN ENTIDADES DE CRÉDITO I. S/ PRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA I. S/ INTERESES Y COMISIONES ENT FINAN	1.171.077 2.353.276 52.614 694.343	1.145.133 27.545	763 3.117 17	26.707 2.328.847 52.631
GAINERAKO ZUZENEN ZERGAK	RESTO IMPUESTOS DIRECTOS	4.271.310	1.177.438	3.896	3.097.767
ZUZENEN ZERGAK	IMPUESTOS DIRECTOS	84.637.829	65.044.048	885.868	20.479.649
BEZ FABRIKAZIO ZZBB ALKOHOLA ETA EDARI ERATORRIAK BITARTEKO PRODUKTUAK GARAGARDOA HIDROKARBURUAK TABAKO LABOREAK ZIGARRETA ELEKTRONIKOETARAKO LIKIDOAK BERRER EZIN DIREN PLASTIKOZKO ONTZIEN G/ZB ELEKTRIZITATEAREN G/ZB TXIKIZKAKO HIDROKARBURUEN G/ZB BEROTEGI-EFEKTUKO GAS FLUORDUNEN G/Z FINANTZA TRANSAKZIOEN G/Z	I.V.A. IIIE DE FABRICACIÓN ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS PRODUCTOS INTERMEDIOS CERVEZA HIDROCARBUROS LABORES DEL TABACO LÍQUIDOS CIGARRILLOS ELECTRÓNICOS IE S/ ENVASES PLÁSTICO NO REUTILIZABLES IE S/ ELECTRICIDAD IE S/ MINORISTAS HIDROCARBUROS I.S/GASES FLUORADOS EFECTO INVERNADERO I. S/ TRANSACCIONES FINANCIERAS	60.801.145 57.492 14.895.266 3.518.710 150.042 116.174 57.078	58.173.085 126.117	386.549	3.014.609 57.492 14.769.149 3.518.710 150.042 116.174 57.078
ZEHAHAKO ZERGAK DOIKUNTZEI LOTUTAKOAK (Doikuntzak Foru Aldundien artekoak) (I Eranskina)	IMPUESTOS INDIRECTOS SUJETOS A AJUSTES (Ajustes entre Diputaciones Forales) (Anexo I)	79.595.907	58.299.202	386.549	21.683.254
ONDARE ESKUALDAKETEN G/Z EGINTZA JURIDIKO DOKUMENTATUEN G/Z ZENBAIT GARRAIBIDEREN G/ZB ASEGURU PRIMEN G/Z JOKU JARDUERAREN G/Z ZENBAIT ZERBITZU DIGITALEN G/Z ZABOTEGIE TAN HONDAKINAK UZTEAREN G/Z	I. S/ TRANSMISIONES PATRIMONIALES I. S/ ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS IE S/ DETERMINADOS MEDIOS TRANSPORTE I. S/ PRIMAS DE SEGUROS I. S/ ACTIVIDADES DE JUEGO I. S/ DETERMINADOS SERVICIOS DIGITALES I. S/ DEPÓSITO RESIDUOS EN VERTEDEROS	2.566.526 531.194 430.721 1.791.675 61.595 692 607.502	17.888 1.976	7.167 13.161	2.555.805 542.379 430.721 1.791.675 61.595 692 607.502
GAINERAKO ZEHAHAKO ZERGAK	RESTO IMPUESTOS INDIRECTOS	5.989.906	19.864	20.328	5.990.370
ZEHAHAKO ZERGAK	IMPUESTOS INDIRECTOS	85.585.813	58.319.066	406.877	27.673.624
BINGOA MAKINAK ETA APARATU AUTOMATIKOAK KASINOAK ETA BESTELAKOAK	BINGO MÁQUINAS Y APARATOS AUTOMÁTICOS CASINOS Y OTROS	137.052 313.133 186.807			137.052 313.133 186.807
JOKOAREN GAINEKO TASAK	TASAS DE JUEGO	636.992			636.992
ERREKARGUAK BERANDUTZA INTERESAK ISUNAK	RECARGOS INTERESES DE DEMORA SANCIONES	215.753 218.098 9.646		3.801 85.114	215.753 221.899 94.760
BESTELAKO SARRERAK	OTROS INGRESOS	443.497		88.915	532.412
TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK	TASAS Y OTROS INGRESOS	1.080.490		88.915	1.169.404
GUZTIRA TRIBUTU ITUNDUAK BEREZKO KUDEAKETA	TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS GESTIÓN PROPIA	171.304.132	123.363.114	1.381.660	49.322.677
BEZ. DOIKUNTZA ZERGA BEREZIAK. DOIKUNTZA GAS FLUORDUNEN ZERGA. DOIKUNTZA	IVA. AJUSTE IMPUESTOS ESPECIALES. AJUSTE IMPUESTO GASES FLUORADOS. AJUSTE				
DOIKUNTZAK ESTATUAREKIN. (II Eranskina)	AJUSTES CON EL ESTADO. (Anexo II)				
GUZTIRA. TRIBUTU ITUNDUAK	TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	171.304.132	123.363.114	1.381.660	49.322.677

**I ERANSKINA. DOIKUNTZAK FORU ALDUNDIEN ARTEKOAK
ANEXO I. AJUSTES ENTRE DIPUTACIONES FORALES**

DIRU-BILKETA HILEKOA MAIATZA 2026	RECAUDACIÓN MENSUAL MAYO 2026	Gordina Bruta	Itzulketak Devoluciones	Itxitako ekitald. De ej. cerrados	Garbia Neta
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DDFF	60.801.145	58.173.085	386.549	3.014.609
BEZ	I.V.A.	60.801.145	58.173.085	386.549	3.014.609
ALKOHOLA ETA EDARI ERATORRIAK BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA BITARTEKO PRODUKTUAK BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA GARAGARDOA BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA HIDROKARBURUAK BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA TABAKO LABOREAK BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA ZIGARRETA ELEKTRONIKOETARAKO LIKIDOAK BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA BERRER EZIN DIREN PLASTIKOZKO ONTZIAK BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA ELEKTRIZITATEA BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA TXIKIZKAKO HIDROKARBURUAK BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DDFF PRODUCTOS INTERMEDIOS RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DDFF CERVEZA RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DDFF HIDROCARBUROS RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DDFF LABORES DEL TABACO RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DDFF LÍQUIDOS CIGARRILLOS ELECTRÓNICOS RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DDFF ENVASES PLÁSTICO NO REUTILIZABLES RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DDFF ELECTRICIDAD RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DDFF MINORISTAS HIDROCARBUROS RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DDFF	57.492 14.895.266 3.518.710 150.042 116.174	126.117	386.549	57.492 14.769.149 3.518.710 150.042 116.174
ZERGA BEREZIAK	IMPUESTOS ESPECIALES	18.737.684	126.117		18.611.567
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DDFF				
GAS FLUORDUNEN ZERGA	IMPUESTO GASES FLUORADOS				
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DDFF	57.078			57.078
FINANTZA TRANSAKZIOEN ZERGA	IMPUESTO TRANSACCIONES FINANCIERAS	57.078			57.078
ZEHAHAKO ZERGA DOIKUNTZEI LOTUTAKOAK (Doikuntzak Foru Aldundien artekoak)	IMPUESTOS INDIRECTOS SUJETOS A AJUSTES (Ajustes entre Diputaciones Forales)	79.595.907	58.299.202	386.549	21.683.254

**II ERANSKINA. DOIKUNTZAK ESTATUAREKIN
ANEXO II. AJUSTES CON EL ESTADO**

DIRU-BILKETA HILEKOA MAIATZA 2026	RECAUDACIÓN MENSUAL MAYO 2026	Gordina Bruta	Itzulketak Devoluciones	Itxitako ekitald. De ej. cerrados	Garbia Neta
INPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK	IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES				
BEZ. DOIKUNTZA	IVA. AJUSTE				
ALKOHOLA, ERATORRIAK ETA BITARTEKOAK INPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK GARAGARDOA INPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK HIDROKARBURUAK INPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK (TASA AUTONOMIKA SALBU) TABAKO LABOREAK BARNE ERAGIKETAK ZIGARRETA ELEKTRONIKOETARAKO LIKIDOAK INPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK BERRER EZIN DIREN PLASTIKOZKO ONTZIAK INPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK	ALCOHOL, DERIVADOS E INTERMEDIOS IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES CERVEZA IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES HIDROCARBUROS IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES LABORES DEL TABACO OPERACIONES INTERIORES LÍQUIDOS CIGARRILLOS ELECTRÓNICOS IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES ENVASES PLÁSTICO NO REUTILIZABLES IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES				
ZERGA BEREZIAK. DOIKUNTZA	IMPUESTOS ESPECIALES. AJUSTE				
INPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK	IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES				
GAS FLUORDUNEN ZERGA. DOIKUNTZA	IMPUESTO GASES FLUORADOS. AJUSTES				
DOIKUNTZAK ESTATUAREKIN	AJUSTES CON EL ESTADO				

TRIBUTU ITUNDUEN DIRU-BILKETA
RECAUDACIÓN DE TRIBUTOS CONCERTADOS

DIRU-BILKETA METATUA	RECAUDACION ACUMULADA	2026	2025			2026	%
MAIATZA 2026	MAYO 2026	Garbia Neta	Garbia Neta	Aldea Diferencia	Aldaketa Variación	Aurrekontua Presupuesto	Gauzatua Ejecución
ATXIKIPENAK: LAN ETA JARD PROF ETEKINAK ATXIKIPENAK: KAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKINAK ATXIKIPENAK: KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK ATXIKIPENAK: ONDARE IRABAZIAK KARGA BEREZIA: SARIAK ORDAINKETA ZATIKATUAK: JARD EKONOMIKOAK KUOTA DIFERENTZIAL GARBIA (PFEZ)	RETENCIONES: RDTOS TRABAJO Y ACT PROF RETENCIONES: RDTOS CAPITAL MOBILIARIO RETENCIONES: RDTOS CAPITAL INMOBILIARIO RETENCIONES: GANANCIAS PATRIMONIALES GRAVAMEN ESPECIAL: PREMIOS PAGOS FRACCIONADOS: ACTIV ECONÓMICAS CUOTA DIFERENCIAL NETA (IRPF)	527.731.071 19.325.902 5.397.951 875.977 2.602.719 8.368.122 -146.914.371	448.676.143 17.717.402 5.198.085 811.006 1.741.433 15.026.895 -128.925.001	79.054.928 1.608.500 199.866 64.970 861.286 -6.658.773 -17.989.370	17,6% 9,1% 3,8% 8,0% 49,5% -44,3% -13,9%	1.215.050.000 37.334.000 11.704.000 1.645.000 2.474.000 31.813.000 -115.446.000	43,4% 51,8% 46,1% 53,3% 105,2% 26,3% 127,3%
PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN G/ ZERGA	IMPUESTO S/ RENTA PERSONAS FÍSICAS	417.387.372	360.245.964	57.141.407	15,9%	1.184.574.000	35,2%
ATXIKIPENAK: KAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKINAK ATXIKIPENAK: KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK ATXIKIPENAK: ONDARE IRABAZIAK KUOTA DIFERENTZIAL GARBIA (SOZIEATEAK) KUOTA ZERGA OSAGARRIA	RETENCIONES RDTOS. CAPITAL MOBILIARIO RETENCIONES RDTOS. CAPITAL INMOBILIARIO RETENCIONES GANANCIAS PATRIMONIALES CUOTA DIFERENCIAL NETA (SOCIEDADES) CUOTA IMPUESTO COMPLEMENTARIO	19.325.902 5.397.951 4.963.867 31.344.390	17.717.402 5.198.085 4.595.701 27.872.262	1.608.500 199.866 368.166 3.472.128	9,1% 3,8% 8,0% 12,5%	37.334.000 11.704.000 9.324.000 231.754.000	51,8% 46,1% 53,2% 13,5%
SOZIEATEEN G/ ZERGA	IMPUESTO S/ SOCIEDADES	61.032.110	55.383.451	5.648.659	10,2%	290.116.000	21,0%
EZ-EGOILIARREN ERRENTAREN G/Z OINORDETZA ETA DOHAINTZEN G/Z ONDAREAREN G/Z / FORTUNEN ALDI BATERAK KREDITU ERAKUNDEETAKO GORDAILUEN G/Z ENERGIA ELEKTRIKOAREN EKOIZPENAREN G/Z FINANTZA ERAK INTERESEN ETA KOMISIOEN G/Z	I. S/ RENTA NO RESIDENTES I. S/ SUCESIONES Y DONACIONES I. S/ PATRIMONIO / TEMPORAL FORTUNAS I. S/ DEPÓSITOS EN ENTIDADES DE CRÉDITO I. S/ PRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA I. S/ INTERESES Y COMISIONES ENT FINANC	5.005.790 7.360.733 686.406 -2.569 2.322.921 977.195	6.480.230 8.022.098 1.471.989 2.569 1.318.492 1.318.492	-1.474.439 661.364 -785.583 2.569 1.004.430 1.318.492	-22,8% -8,2% -53,4% -2,5% 76,2% -13,9%	20.632.000 19.754.000 27.449.000 4.113.000 4.789.000 1.138.000	24,3% 37,3% 2,5% 48,5% 85,9%
GAINERAKO ZUZENEN ZERGAK	RESTO IMPUESTOS DIRECTOS	16.353.047	17.290.239	-937.192	-5,4%	77.875.000	21,0%
ZUZENEN ZERGAK	IMPUESTOS DIRECTOS	494.772.528	432.919.654	61.852.874	14,3%	1.552.565.000	31,9%
BEZ FABRIKAZIO ZZBB ALKOHOLA ETA EDARI ERATORRIAK BITARTEKO PRODUKTUAK GARAGARDOA HIDROKARBURUAK TABAKO LABOREAK ZIGARRETA ELEKTRONIKOETARAKO LIKIDOAK BERRER EZIN DIREN PLASTIKOZKO ONTZEN G/ZB ELEKTRIZITATEAREN G/ZB TXIKIZKAKO HIDROKARBURUEN G/ZB BEROTEGI-EFEKTUOKO GAS FLUORDUNEN G/Z FINANTZA TRANSAKZIOEN G/Z	I.V.A. IIEE DE FABRICACIÓN ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS PRODUCTOS INTERMEDIOS CERVEZA HIDROCARBUROS LABORES DEL TABACO LÍQUIDOS CIGARRILLOS ELECTRÓNICOS IE S/ ENVASES PLÁSTICO NO REUTILIZABLES IE S/ ELECTRICIDAD IE S/ MINORISTAS HIDROCARBUROS I.S/GASES FLUORADOS EFECTO INVERNADERO I. S/ TRANSACCIONES FINANCIERAS	331.872.442 122.731 12.802 176.170 89.515.288 19.519.984 21 692.107 3.936.830 100 230.973 4.551.149	325.382.644 110.954 5.704 172.122 93.410.632 17.945.262 21 642.718 5.317.495 -31.230 564.307 2.849.619	6.489.798 11.777 7.098 4.047 -3.895.344 1.574.722 21 49.389 -1.380.664 31.330 -333.333 1.701.530	2,0% 10,6% 124,4% 2,4% -4,2% 8,8% -7,7% -26,0% 100,3% -59,1% 59,7%	836.762.441 519.709 285.001 246.777.856 71.082.752 16.765 2.280.013 12.808.307 1.592.656 14.585.376	39,7% 23,6% 61,8% 36,3% 27,5% 0,1% 30,4% 30,7% 14,5% 31,2%
ZEHAHAKO ZERGAK DOIKUNTZEI LOTUTAKOAK (Doikuntzak Foru Aldundien artekoak) (I Eranskina)	IMPUESTOS INDIRECTOS SUJETOS A AJUSTES (Ajustes entre Diputaciones Forales) (Anexo I)	450.630.597	446.370.228	4.260.369	0,9%	1.186.710.876	38,0%
ONDARE ESKUALDAKETEN G/Z EGINTZA JURIDIKO DOKUMENTATUEN G/Z ZENBAIT GARRAIOBIDEREN G/ZB ASEGURU PRIMEN G/Z JOKU JARDUERAREN G/Z ZENBAIT ZERBITZU DIGITALEN G/Z ZABORTEGIETAN HONDAKINAK UZTEAREN G/Z	I. S/ TRANSMISIONES PATRIMONIALES I. S/ ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS IE S/ DETERMINADOS MEDIOS TRANSPORTE I. S/ PRIMAS DE SEGUROS I. S/ ACTIVIDADES DE JUEGO I. S/ DETERMINADOS SERVICIOS DIGITALES I. S/ DEPÓSITO RESIDUOS EN VERTEDEROS	13.671.704 2.797.556 1.900.322 10.776.477 919.494 1.111.222 1.201.988	12.929.941 2.500.159 1.696.779 7.286.171 704.875 1.019.450 1.246.869	741.763 297.397 203.543 3.490.306 214.619 91.772 -44.881	5,7% 11,9% 12,0% 47,9% 30,4% 9,0% -3,6%	32.911.000 7.458.000 4.395.000 19.831.000 1.415.000 2.000.000 2.500.000	41,5% 37,5% 43,2% 54,3% 65,0% 55,6% 48,1%
GAINERAKO ZEHAHAKO ZERGAK	RESTO IMPUESTOS INDIRECTOS	32.378.763	27.384.245	4.994.518	18,2%	70.510.000	45,9%
ZEHAHAKO ZERGAK	IMPUESTOS INDIRECTOS	483.009.360	473.754.473	9.254.887	1,9%	1.257.220.876	38,4%
BINGOA MAKINAK ETA APARATU AUTOMATIKOAK KASINOAK ETA BESTELAKOAK	BINGO MÁQUINAS Y APARATOS AUTOMÁTICOS CASINOS Y OTROS	1.911.480 2.421.224 399.866	40.711 2.361.174 384.673	1.870.769 60.050 15.192	4.595,2% 2,5% 4,0%	84.000 5.003.000 748.000	2.275,6% 48,4% 53,5%
JOKOAREN GAINEKO TASAK	TASAS DE JUEGO	4.732.570	2.786.558	1.946.012	69,8%	5.835.000	81,1%
ERREKARGUAK BERANDUTZA INTERESAK ISUNAK	RECARGOS INTERESES DE DEMORA SANCIONES	664.847 1.332.361 378.394	533.304 1.150.849 479.566	131.543 181.512 -101.172	24,7% 15,8% -21,1%	1.853.000 2.196.000 1.170.000	35,9% 60,7% 32,3%
BESTELAKO SARRERAK	OTROS INGRESOS	2.375.602	2.163.719	211.882	9,8%	5.219.000	45,5%
TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK	TASAS Y OTROS INGRESOS	7.108.171	4.950.277	2.157.894	43,6%	11.054.000	64,3%
GUZTIRA TRIBUTU ITUNDUAK BEREZKO KUDEAKETA	TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS GESTIÓN PROPIA	984.890.059	911.624.405	73.265.655	8,0%	2.820.839.876	34,9%
BEZ. DOIKUNTZA ZERGA BEREZIAK. DOIKUNTZA GAS FLUORDUNEN ZERGA. DOIKUNTZA	IVA. AJUSTE IMPUESTOS ESPECIALES. AJUSTE IMPUESTO GASES FLUORADOS. AJUSTE	117.258.926 -39.987.556 25.106	117.333.582 -35.738.413 13.777	-74.656 -4.249.143 11.329	-0,1% -11,9% 82,2%	487.662.240 -56.063.265 156.687	24,0% 71,3% 16,0%
DOIKUNTZAK ESTATUAREKIN. (II Eranskina)	AJUSTES CON EL ESTADO. (Anexo II)	77.296.476	81.608.946	-4.312.470	-5,3%	431.755.662	17,9%
GUZTIRA. TRIBUTU ITUNDUAK	TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	1.062.186.535	993.233.351	68.953.185	6,9%	3.252.595.538	32,7%

I ERANSKINA. DOIKUNTZAK FORU ALDUNDIEN ARTEKOAK
ANEXO I. AJUSTES ENTRE DIPUTACIONES FORALES

DIRU-BILKETA METATUA	RECAUDACION ACUMULADA	2026	2025	Aldea	%	2026	%
MAIATZA 2026	MAYO 2026	Garbia Neta	Garbia Neta	Diferencia	Aldaketa Variación	Aurrekontua Presupuesto	Gauzatua Ejecución
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DFFF	331.922.927 -50.485	246.493.990 78.888.655	85.428.938 -78.939.140	34,7% -100,1%	836.762.441	39,7%
BEZ	I.V.A.	331.872.442	325.382.644	6.489.798	2,0%	836.762.441	39,7%
ALCOHOLA ETA EDARI ERATORRIAK	ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS						
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DFFF	84.527 38.204	51.438 59.516	33.089 -21.313	64,3% -35,8%	519.709	16,3%
BITARTEKO PRODUKTUAK	PRODUCTOS INTERMEDIOS						
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DFFF	8.770 4.032	1.831 3.873	6.939 159	379,1% 4,1%		
GARAGARDOA	CERVEZA						
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DFFF	216.269 -40.099	235.508 -63.385	-19.239 23.286	-8,2% 36,7%	285.001	75,9%
HIDROKARBURUAK	HIDROCARBUROS						
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DFFF	79.662.693 9.852.595	78.711.315 14.699.318	951.379 -4.846.723	1,2% -33,0%	246.777.856	32,3%
TABAKO LABOREAK	LABORES DEL TABACO						
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DFFF	17.878.674 1.641.311	13.291.354 4.653.908	4.587.320 -3.012.597	34,5% -64,7%	71.082.752	25,2%
ZIGARRETA ELEKTRONIKOETARAKO LIKIDOAK	LIQUIDOS CIGARRILLOS ELECTRÓNICOS						
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DFFF	21	21			16.765	
BERRER EZIN DIREN PLASTIKOZKO ONTZIAK	ENVASES PLÁSTICO NO REUTILIZABLES						
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DFFF	582.963 109.144	470.932 171.786	112.030 -62.642	23,8% -36,5%	2.280.013	25,6%
ELEKTRIZITATEA	ELECTRICIDAD						
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DFFF	4.526.981 -590.151	5.158.595 158.900	-631.614 -749.051	-12,2% -471,4%	12.808.307	35,3%
TXIKIZKAKO HIDROKARBURUAK	MINORISTAS HIDROCARBUROS						
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DFFF	100	-31.189 -41	31.189 141	343,8%		
ZERGA BEREZIAK	IMPUESTOS ESPECIALES	113.976.033	117.573.658	-3.597.625	-3,1%	333.770.403	34,1%
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DFFF	62.032 168.941	104.875 459.432	-42.842 -290.491	-40,9% -63,2%	1.592.656	3,9%
GAS FLUORDUNEN ZERGA	IMPUESTO GASES FLUORADOS	230.973	564.307	-333.333	-59,1%	1.592.656	14,5%
BEREZKO BILKETA DOIKUNTZA FFAA	RECAUDACIÓN PROPIA AJUSTE DFFF	371.092 4.180.056	242.556 2.607.063	128.536 1.572.993	53,0% 60,3%	14.585.376	2,5%
FINANTZA TRANSAKZIOEN ZERGA	IMPUESTO TRANSACCIONES FINANCIERAS	4.551.149	2.849.619	1.701.530	59,7%	14.585.376	31,2%
ZEHARKAKO ZERGA DOIKUNTZEI LOTUTAKOAK	IMPUESTOS INDIRECTOS SUJETOS A AJUSTES	450.630.597	446.370.228	4.260.369	0,9%	1.186.710.876	38,0%
(Doikuntzak Foru Aldundien artekoak)	(Ajustes entre Diputaciones Forales)						

II ERANSKINA. DOIKUNTZAK ESTATUAREKIN
ANEXO II. AJUSTES CON EL ESTADO

DIRU-BILKETA METATUA	RECAUDACION ACUMULADA	2026	2025	Aldea	%	2026	%
MAIATZA 2026	MAYO 2026	Garbia Neta	Garbia Neta	Diferencia	Aldaketa Variación	Aurrekontua Presupuesto	Gauzatua Ejecución
IMPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK	IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES	72.015.484 45.243.441	75.714.243 41.619.339	-3.698.759 3.624.102	-4,9% 8,7%	308.601.280 179.060.960	23,3% 25,3%
BEZ. DOIKUNTZA	IVA. AJUSTE	117.258.926	117.333.582	-74.656	-0,1%	487.662.240	24,0%
ALCOHOLA, ERATORRIAK ETA BITARTEKOAK	ALCOHOL, DERIVADOS E INTERMEDIOS						
IMPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK	IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES	10.147 7.827.874	12.485 7.896.778	-2.338 -68.904	-18,7% -0,9%	43.685 9.107.800	23,2% 85,9%
GARAGARDOA	CERVEZA						
IMPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK	IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES	6.362 2.812.539	6.327 2.575.051	35 237.487	0,6% 9,2%	3.191.760	88,1%
HIDROKARBURUAK	HIDROCARBUROS						
IMPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK (TASA AUTONOMIKA SALB)	IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES	2.620 -49.339.844	2.331 -41.607.690	289 -7.732.155	12,4% -18,6%	6.770 -72.249.840	38,7% 68,3%
TABAKO LABOREAK	LABORES DEL TABACO						
IMPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK	IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES	-1.425.797	-4.318.076	2.892.280	67,0%	1.998.880	-71,3%
ZIGARRETA ELEKTRONIKOETARAKO LIKIDOAK	LIQUIDOS CIGARRILLOS ELECTRÓNICOS						
IMPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK	IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES	22.916 89.094	22.916 89.094			80.600 80.600	28,4% 110,5%
BERRER EZIN DIREN PLASTIKOZKO ONTZIAK	ENVASES PLÁSTICO NO REUTILIZABLES						
IMPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK	IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES	212.166 -205.633	228.047 -533.667	-15.881 328.034	-7,0% 61,5%	838.240 838.240	25,3% -24,5%
ZERGA BEREZIAK. DOIKUNTZA	IMPUESTOS ESPECIALES. AJUSTE	-39.987.556	-35.738.413	-4.249.143	-11,9%	-56.063.265	71,3%
IMPORTAZIOAK BARNE ERAGIKETAK	IMPORTACIONES OPERACIONES INTERIORES	18.487 6.619	7.447 6.330	11.040 289	148,2% 4,6%	99.622 57.065	18,6% 11,6%
GAS FLUORDUNEN ZERGA. DOIKUNTZA	IMPUESTO GASES FLUORADOS. AJUSTES	25.106	13.777	11.329	82,2%	156.687	16,0%
DOIKUNTZAK ESTATUAREKIN	AJUSTES CON EL ESTADO	77.296.476	81.608.946	-4.312.470	-5,3%	431.755.662	17,9%

TRIBUTU ITUNDUEN DIRU-BILKETA RECAUDACIÓN DE TRIBUTOS CONCERTADOS					
(eurotan / en euros)					
BORONDATEZKO EPEAN KITATUTAKO ZORRA DIRUZKOAK EZ DIREN EMATEEKIN METATUA-MAIATZA 2026	DEUDA EN VOLUNTARIA CANCELADA CON ENTREGAS NO DINERARIAS ACUMULADA-MAYO 2026	2026 Garbia Neta	2025 Garbia Neta	Aldea Diferencia	% Aldaketa Variación
ATXIKIPENAK: LAN ETA JARD PROF ETEKINAK ATXIKIPENAK: KAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKINAK ATXIKIPENAK: KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK ATXIKIPENAK: ONDARE IRABAZIAK KARGA BEREZIA: SARIAK ORDAINKETA ZATIKATUAK: JARD EKONOMIKOAK KUOTA DIFERENTZIAL GARBIA (PFEZ)	RETENCIONES: RDTOS TRABAJO Y ACT PROF RETENCIONES: RDTOS CAPITAL MOBILIARIO RETENCIONES: RDTOS CAPITAL INMOBILIARIO RETENCIONES: GANANCIAS PATRIMONIALES GRAVAMEN ESPECIAL: PREMIOS PAGOS FRACCIONADOS: ACTIV ECONÓMICAS CUOTA DIFERENCIAL NETA (IRPF)				
PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN G/ ZERGA	IMPUESTO S/ RENTA PERSONAS FÍSICAS				
ATXIKIPENAK: KAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKINAK ATXIKIPENAK: KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK ATXIKIPENAK: ONDARE IRABAZIAK KUOTA DIFERENTZIAL GARBIA (SOZietateak) KUOTA ZERGA OSAGARRIA	RETENCIONES: RDTOS CAPITAL MOBILIARIO RETENCIONES: RDTOS CAPITAL INMOBILIARIO RETENCIONES: GANANCIAS PATRIMONIALES CUOTA DIFERENCIAL NETA (SOCIEDADES) CUOTA IMPUESTO COMPLEMENTARIO				
SOZietateen G/ ZERGA	IMPUESTO S/ SOCIEDADES				
EZ-EGOILIARREN ERRENTAREN G/Z OINORDETZA ETA DOHAINTZEN G/Z ONDAREAREN G/Z / FORTUNEN ALDI BATERAK KREDITU ERAKUNDEETAKO GORDAILUEN G/Z ENERGIA ELEKTRIKOAREN EKOIZPENAREN G/Z FINANTZA ERAK INTERESEN ETA KOMISIOEN G/Z	I. S/ RENTA NO RESIDENTES I. S/ SUCESIONES Y DONACIONES I. S/ PATRIMONIO / TEMPORAL FORTUNAS I. S/ DEPÓSITOS EN ENTIDADES DE CRÉDITO I. S/ PRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA I. S/ INTERESES Y COMISIONES ENT FINANC				
GAINERAKO ZUZENEKO ZERGAK	RESTO IMPUESTOS DIRECTOS				
ZUZENEKO ZERGAK	IMPUESTOS DIRECTOS				
BEZ FABRIKAZIO ZZBB ALKOHOLA ETA EDARI ERATORRIAK BITARTEKO PRODUKTUAK GARAGARDOA HIDROKARBURUOK TABAKO LABOREAK ZIGARRETA ELEKTRONIKOETARAKO LIKIDOAK BERRER EZIN DIREN PLASTIKOZKO ONTZIEN G/ZB ELEKTRIZITATEAREN G/ZB TXIKIZAKO HIDROKARBURUOEN G/ZB BEROTEGI-EFEKTUKO GAS FLUORDUNEN G/Z FINANTZA TRANSAKZIOEN G/Z	IVA IIEE DE FABRICACIÓN ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS PRODUCTOS INTERMEDIOS CERVEZA HIDROCARBUROS LABORES DEL TABACO LÍQUIDOS CIGARRILLOS ELECTRÓNICOS IE S/ ENVASES PLÁSTICO NO REUTILIZABLES IE S/ ELECTRICIDAD IE S/ MINORISTAS HIDROCARBUROS I. S/ GASES FLUORADOS EFECTO INVERNADERO I. S/ TRANSACCIONES FINANCIERAS				
ZEhARKAKO ZERGAK DOIKUNTZEI LOTUTAKOAK (Lurraldeen artekoak) (I Eranskina)	IMPUESTOS INDIRECTOS SUJETOS A AJUSTES (Interterritoriales) (Anexo I)				
ONDARE ESKUALDAKETEN G/Z EGINTZA JURIDIKO DOKUMENTATUEN G/Z ZENBAIT GARRAIOBIDEREN G/ZB ASEGURU PRIMEN G/Z JOKU JARDUERAREN G/Z ZENBAIT ZERBITZU DIGITALEN G/Z ZABORTEGIETAN HONDAKINAK UZTEAREN G/Z	I. S/ TRANSMISIONES PATRIMONIALES I. S/ ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS IE S/ DETERMINADOS MEDIOS TRANSPORTE I. S/ PRIMAS DE SEGUROS I. S/ ACTIVIDADES DE JUEGO I. S/ DETERMINADOS SERVICIOS DIGITALES I. S/ DEPÓSITO RESIDUOS EN VERTEDEROS				
GAINERAKO ZEhARKAKO ZERGAK	RESTO IMPUESTOS INDIRECTOS				
ZEhARKAKO ZERGAK	IMPUESTOS INDIRECTOS				
BINGOA MAKINAK ETA APARATU AUTOMATIKOAK KASINOAK ETA BESTELAKOAK JOKOAREN GAINEKO TASAK ERREKARGUAK BERANDUTZA INTERESAK ISUNAK	BINGO MÁQUINAS Y APARATOS AUTOMÁTICOS CASINOS Y OTROS TASAS DE JUEGO RECARGOS INTERESES DE DEMORA SANCIONES				
BESTELAKO SARRERAK	OTROS INGRESOS				
TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK	TASAS Y OTROS INGRESOS				
GUZTIRA TRIBUTU ITUNDUAK BEREzKO KUDEAKETA	TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS GESTIÓN PROPIA				